
 

1 
 

 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo, Relazioni Sindacali, Trattamento Accessorio 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi, e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche - e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto Direttoriale n.257 del 02.08.2023 con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente di II fascia, per le esigenze dell’Area 
Risorse Umane e Affari istituzionali, da assumere con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e pieno - codice concorso Dir-Risorseumane-2023; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’accesso a tempo indeterminato nel ruolo del Personale 
Dirigente, emanato con D.R.n.290 del 28.03.2024; 

VISTO il D.D.G. n.291 del 01.07.2024, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
procedura concorsuale sopra citata che risulta composta da: 

 Dott. Vincenzo TEDESCO – Presidente; 
 Dott. Alberto DOMENICALI – Componente; 
 Dott.ssa Rosa Maria SUTERA – Componente; 
 Dott.ssa Danila DEFILE’ – Segretaria verbalizzante;  

PRESO ATTO Che: 
- il candidato con ID 1378882 nella domanda di partecipazione al suddetto concorso ha 

dichiarato di avere la necessità del seguente ausilio: “Trascrizione delle tracce oggetto 
delle prove scritte e delle domande poste durante la prova orale”; 

- il candidato con ID 1396340 nella domanda di partecipazione al suddetto concorso ha 
dichiarato di avere la necessità del seguente ausilio: “Sordo corretto con impianti 
cocleari, non LIS – Eventuale supporto per istruzioni verbali”;  

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice, come si evince dal verbale n.1 del 01.08.2024 (Seduta 
preliminare), ha espressamente richiesto “…la nomina di personale interno per assistenza ai/alle 
candidati/e con disabilità (S.O.D.) durante lo svolgimento delle prove concorsuali”; 

CONSIDERATO altresì, che le dottoresse Chiara Carpentiero e Giulia Tavolaro, dipendenti di questa Università, 
prestano effettivo servizio presso il S.O.D. – Sportello Orientamento Disabilità e DSA -  di Ateneo; 

VALUTATA la necessità di fornire supporto ai suddetti candidati, così come richiesto dalla Commissione di 
concorso mediante le suddette n.2 unità di personale interno; 

VISTA la mail prot.n.56145 del 08.08.2024 del Dirigente dell’Area Servizi alla Didattica e Ricerca; 
CONSIDERATO che le due prove scritte del suddetto concorso sono fissate per il giorno 05.09.2024, 

rispettivamente alle ore 09.30 e alle ore 15.00, presso la sede dell’Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope” di Palazzo Pakanowski, sito in Via Generale Parisi n.13 – 80132 Napoli, aula A.2, 
piano A;  

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

 
Art.1. Le dottoresse Chiara CARPENTIERO e Giulia TAVOLARO sono autorizzate a supportare la Commissione 

esaminatrice del concorso citato in premessa prestando assistenza ai candidati con ID 1378882 ID 1396340 
durante lo svolgimento delle due prove scritte, che avranno luogo il 05.09.2024, rispettivamente alle ore 09.30 e 
alle ore 15.00, presso la sede dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” di Palazzo Pakanowski, sito in Via 
Generale Parisi n.13 – 80132 Napoli, aula A.2, piano A.  



 

2 
 

 Ove l’Amministrazione lo ritenga necessario, le suddette potranno svolgere la propria attività di assistenza anche 
 per la prova orale del medesimo concorso; 

  
Art.2. Le dottoresse Chiara Carpentiero e Giulia Tavolaro svolgeranno gratuitamente l’attività di cui all’art.1 del presente 

decreto. 
Le eventuali ore eccedenti il normale orario di servizio saranno riconosciute come credito orario; 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 

 

Firmato digitalmente da
Filippo Nastri
Data: 27.08.2024 13:06:51
CEST
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633

Firmato digitalmente da
Giuseppe Festinese
Data: 29.08.2024 10:21:26
CEST
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633


